
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中山地区公民館 
伊予市中山町出渕２-138-1 

T E L  967-1111 

F A X  967-1101 

中山町（6 月末現在） 

人 口  ２,776 人（-12） 

男性 1,326 人（-7） 

女性 1,450 人（-5） 

世帯数 1,302 戸（-2） 

 

)） 

中山史談会は発足 10 周年を記念して、この度

「中山の歴史文化 創刊号」、「旧街道は語る―大洲

街道―」の 2 誌を上梓しました。中山史談会（会

員４１人）は、中山の歴史や文化、生活などを調

査研究し、地域文化の発展とそれを後世に伝える

活動を行っています。 

「旧街道は語る―大洲街道―」は、同会が約７

年前から中山町を通る大洲街道の調査を開始し、

この度の発刊にこぎつけたものです。街道沿いの

歴史的なものを多くの写真に取り入れるなど、現

在の姿を残していこうと取り組み、研究、協議を

重ねてきました。井手窪会長は、「これからも中山

地域の歴史と文化を調査研究していきたい。歴史

に興味のある方の参加をお待ちしています。」と語

られていました。 

 

中山史談会 発足 10 周年を記念し２誌を刊行 

 

クロッケー大会 中山支館と野中老クで 

6 月 20 日野中老人クラブが野中クロッケー広場

で、7月 1日中山支館が門前クロッケー場で恒例の

クロッケー大会を開催し、はつらつとしたプレーで

日頃の腕を競い合いました。野中老ク大会の優勝は

石田利男・中岡弘子・山岡赳 組、中山支館大会の

優勝は福田廣・泉ハツ子・神山通 組でした。 



1 土 夏休みはラジオ体操でスタート

2 日 中山ひまわり祭り 10時～

3 月 佐礼谷子供会活動

4 火

5 水 中山わんぱく塾

6 木

7 金 中山町女性団体役員研修

8 土
9 日
10 月
11 火
12 水
13 木
14 金

15 土 永木盆踊り【中止】

16 日 中山盆踊り【中止】

17 月

18 火 野中盆踊り【中止】

19 水 わんぱく塾移動体験学習

20 木

21 金 佐礼谷納涼の夕べ【中止】

22 土
23 日

24 月 2学期始業式

25 火
26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
31 月

8月の行事予定

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

楽しく学ぼう 中山・佐礼谷わんぱく塾 開塾式 

栗まつり【中止】のお知らせ   

  今年の「なかやま栗まつり」は、感染症拡

大防止のため、中止することといたしました。

毎年楽しみにされていた皆様には大変申し訳

ございませんが、ご理解いただきますようよろ

しくお願いいたします。（観光協会中山支部） 
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 7月 1日、中山・佐礼谷わんぱく塾の開塾式が行

われました。この一年、地域のボランティアの方々

を中心にお世話をいただき、様々な体験をとおして 

 

 

 

 

生きる力を身につけ

ていきます。 

 今年は、新型コロ

ナ感染症の影響を受

けて一か月遅れの開

始になりましたが、

新たな生活習慣に気

を付けながら、伝統

行事や子どもたちの

希望も入れた新たな

取組を行います。 

 ふるさとを愛し、

未来をひらく中山っ

子に育っていくこと

を楽しみに、応援を

お願いします。 

地区公民館・改善センター 

調理室の貸出を再開します 

8月3日から貸し出しを再開し

ます。感染予防対策を講じて使

用してください。詳しくは公民

館までお問い合わせください。 


